<sup>16</sup> With the periphrastic form *notandum est, sciendum est, observandum est, quia* and *quod* are quite as frequent as the infinitive, or rather more so.

<sup>17</sup> II. 306. 14.

<sup>18</sup> Especially on Psalms 100, 101, 103, 104, 110, 135, 139.

view, as one may see from the abundant use of imperatives<sup>19</sup> and other features of spoken style.<sup>20</sup> The nature of the average parts of the work may best be shown by an example, II. 307. 20 *sqq.* (an explanation of the lemma *Laudate eum sol et luna*):

*Videte, gentiles; videte, Manichaei. Sol laudat, non laudatur. Laudate eum sol et luna. Vos solem deum dicitis. Ecce post quanta laudat. Laudate de caelis, laudate in excelsis, laudate angeli, laudate omnes virtutes. Deus vester in quinto gradu laudans ponitur. Laudate eum sol et luna. Non dixit, luna et sol; sed, sol et luna. Quod maius in lumine est, prius laudat. Videte ordinem visibilium. Laudate eum sol; post solem, luna; post lunam, omnes stellae. Omnes stellae; non tantum lucifer, non tantum maiores stellae, sed et minores pariter laudent Dominum. Dicat aliquis: Quomodo sol et luna et stellae laudant Deum? In eo quod a suo officio et servitio non recedunt. Servitium ipsorum laus Dei est.*

In these sermons addressed to monks their life and its duties are frequently described, *e.g.* II. 116. 6 *sqq.*:

*Si ieris in civitatem monachus solus, et coeperis deambulare, et audieris clamorem in circo, et aliquis tibi dixerit: Veni et specta, circus est; et coeperis ei tu dicere, Non licet, non possum ire: si ille tibi ostenderit infinita hominum milia, et dixerit tibi, Ducenta hominum milia ibi sunt: ergo illi omnes perituri sunt, et tu solus salvus eris? tu debes intellegere, quia symptoma diaboli est; hoc est, scire debes quia plures cadunt.*

Or II. 231. 18–20:

*Dimisimus possessiones, dimisimus patriam, dimisimus saeculum; et propter calamum rixam facimus in monasterio.*<sup>21</sup>

These monks seem to have had little appreciation for the variant readings of Aquila, Symmachus, and Theodotion, for of these names, so familiar in Series I, only Theodotion is named, and he but once, and in such a manner as to show

<sup>19</sup> *Vide; videte; audi, haeretice; esto; estote; habeto; habetote*; cf. II. 257. 16; also II. 41. 21–2; 200. 9.

<sup>20</sup> Cf. Morin, *Rev. Bénéd.* xix. (1902), pp. 140 *sq.*, where he mentions various phrases by which Jerome aroused to attention his drowsy auditors. The examples are from III, but are exactly like many in II.